
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

    

, 9 o  
RESOLUCIÓN 5  z  9 2019 

      

      

( 1 2 SEP 201, ) 

      

 

Por la cual se modifica la Resolución 1510 del 09 de septiembre de 2019. 

     

    

La Rectora de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, en 

uso de sus facultades legales y especialmente las conferidas por los 

Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 027 del 3 de noviembre de 

2017, expedidos por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

    

      

CONSIDERANDO: 

        

 

Que, mediante la Resolución 1510 del 09 de septiembre de 2019 se convoca a los docentes de planta, 

ocasionales y cátedra de la Facultad de Administración y Economía de la Universidad para que elijan a 

su Representante ante el Consejo de Facultad. 

Que en atención a la movilización convocada por la Federación Colombiana de Trabajadores de 

Educación (FECODE), para el 12 de septiembre de 2019 y a fin de garantizar el normal desarrollo de las 

elecciones de Representantes de docentes ante el Consejo de Facultad de Administración y economía, 

se modifica las fechas descritas en la Resolución 1510 del 09 de septiembre de 2019. 

 

 

Que, en mérito de lo expuesto, la Rectora 

        

      

RESUELVE: 

        

 

ARTÍCULO PRIMERO. - MODIFICAR el artículo segundo de la Resolución 1510 del 09 de 

septiembre de 2019: "Por la cual se convoca a los docentes de planta, ocasionales y cátedra 

de la Facultad de Administración y Economía de la Universidad para que elijan a su 

Representante ante el Consejo de Facultad"; el cual quedará así: INSCRIPCIÓN. La inscripción 

de los candidatos se realizará personalmente en la Secretaría General de la Universidad, 

quienes firmarán en señal de postulación y aceptación. 

 

    

LUGAR 

 

FECHA 	 HORARIO 

   

               

  

Secretaría General 

 

16 y 17 de septiembre 

de 2019 

  

8:00 a.m. a 6:00 p.m. 

   

           

              

 

Parágrafo. - La Secretaría General remitirá la lista de los candidatos inscritos el 17 de 

septiembre de 2019, así: 

• A la Oficina de Planeación, Sistemas y Desarrollo para la publicación en página web y envío 

a correos electrónicos institucionales, de lo cual expedirá la respectiva certificación. 

• A la División de Promoción y Relaciones Interinstitucionales para la publicación en 

Pantallas institucionales, de lo cual emitirá la certificación correspondiente. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - MODIFICAR los parágrafos primero y segundo del artículo tercero los 

cuales quedarán así: 

 

               



Resolución No. 	 de 2019 Por la cual se modifica la Resolución 1510 del 09 de septiembre 

de 2019 	
Página 2 de 2 

Parágrafo Primero. - Ei Jefe de la División de Recursos Humanos certificará a Secretaría 

General el cumplimiento de los requisitos de los candidatos inscritos, antes del 20 de 

septiembre de 2019. 

Parágrafo Segundo. - La Secretaría General remitirá la lista de los candidatos que cumplieron 

con el total de requisitos exigidos en la presente convocatoria, el 23 de septiembre de 2019, 

así: 

• A la Oficina de Planeación, Sistemas y Desarrollo para la publicación en página web y envío 

a correos electrónicos institucionales, de lo cual expedirá la respectiva certificación. 

• A la División de Promoción y Relaciones Interinstitucionales para la publicación en 

pantallas institucionales, de lo cual emitirá la certificación correspondiente. 

ARTÍCULO TERCERO. - MODIFICAR el artículo cuarto el cual quedará así: PROPUESTAS. En 

desarrollo de lo establecido en el artículo 209 de la Constitución Política de Colombia, la 

Secretaría 	General 	recibirá 	las 	propuestas 	por 	correo 	electrónico: 

secretariageneral@unicolmayor.edu.co, las propuestas de los candidatos que así lo prefieran, 

el 17 al 20 de septiembre de 2019, hora 5:00 p.m. con el fin de difundirlas por los medios 

institucionales previstos para tal fin. 

ARTÍCULO CUARTO. - MODIFICAR los parágrafos primero y tercero del Artículo Quinto de la 

Resolución 1510 del 09 de septiembre de 2019, los cuales quedarán así: 

Parágrafo Primero: El Sistema programado por la Oficina de Planeación, Sistemas y 

Desarrollo, estará disponible para la elección el 26 de septiembre de 2019, a partir de las 9:00 

a.m. hasta las 6:00 p.m. 

Parágrafo Tercero. Los candidatos que requieran veedores deberán informar por escrito a la 

Secretaría General, el 20 de septiembre de 2019, de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. 

ARTÍCULO QUINTO. - MODIFICAR las fechas de publicación de los resultados de la elección, 

para el día el 26 de septiembre de 2019. 

ARTÍCULO SEXTO. - Se entiende incorporados los demás Artículos contemplados en la 

Resolución 1510 del 09 de septiembre de 2019, que no hayan sido modificados por el 

presente acto administrativo. 

ARTÍCULO SEPTIMO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedida en Bogotá D.C., el 

La Rectora 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

-I SEP 

O A L CIA DIAZ VILLAMIZAR 

Proyectó - Ivonne Ricardo. Auxiliar Administrativo — Secretaria General 

Revisó - Dra. Claudia Bibiana Salamanca Páez. - Secretaria General 


	Page 1
	Page 2

